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Pasaulio Taikos Pavojai
KALĖDINĖ POPIEŽIAUS 
KALBA

Pop Povilas VI šių metų ka
lėdinėje kalboje didesnę dalį 
paskyrė taikos reikalui, primin- j 
damas, kad įtampa, kuri randasi Į 
Vietname, gali sprogti į atominį 
katą, kurio pasėkas niekas nega
li pramatyti. Popiežius kreipėsi 
į viso pasaulio valdovus, kad 
pagalvotų ir eitų prie tikros tai
kos įgyvendinimo, kaip per 
šventes karo paliaubos parodo, 
kad galima yra taikoje gyventi.

Kaip priemonė svarbiausia 
taikos išlaikymui Popiežius siūlo 
sugrįžti prie tikėjimo į Gyvąjį 
Dievą, visų dalykų Tvėrėją ir 
Palaikytoją, kviečia grįšti prie 
vienos žmonijos šeimos idėj^ 
pagal Dievo planą, kad taikoje 
ir ramybėje visi gyventų.

Kūčių vakarą Povilas VI nu
vyko į Florencijos miestą, kuris 
vandens buvo apsemtas, tenai 
atlaikė vidurnakčio mišias ir vėl 
savo autobusu sugrįžo į Romą ir 
Kalėdų dienoje Šv. Petro aikštė
je pasakė kalbą milžiniškai mi
niai (apie 100.000 žmonių) pri
mindamas, kad pasaulyje yra 
vietų, kur nėra religinės laisvės. I 
Čia popiežius turėjo galvoje na-1 
vergtus kraštus už geležinės už
dangos.

Pabaigoje kalbos Papiežius 
suteikė visiems specialų palaimi; 
nimą "Urbi et Orbi”, visam Ro
mos miestui ir visam pasauliui.

95 PROCENTAS UŽ 
REFORMAS ISPANIJOJE

Patiekus Ispanijos Gen. Fran
co naujos reformos projiektą ir 
padavus nubalsuoti, buvo sulauk
ta visuotino pasisakymo, kurio 
rezultate 95 procentai pasisakiu
sių balsavo už patiektas refor
mas. Tuomi įrodoma, kad refor
moms laikas yra pribtendes, kad 
Generalisimo Franco turėjo tai 
padaryti, jei nori išlaikyti savo 
autoritetą Ispanijoje.

MIRÉ HOLLYWUDO 
ARTISTAS — 
WALT DISNEY

Viso pasaulio kino scenoje 
pagarsėjęs vaikų filmų režisorius 
ir poetas WALT DISNEY mi
rė Los Angeles, Burbank ligoni
nėje, sulaukęs 65 metus amžiaus. 
Mirė po neseniai padarytos 
plaučių operacijos. Pasiliko žmo
na Liliana ir dvi ištekėjusios 
dukterys. Žmona prašė, kad per 
laidotuves vietoje vainikų pini 
gus žmonės paaukotų Meno Ins
titutui, kurį buvo įsteigęs pats 
Walt Disney.

NAUJI PAŠTO ŽENKLAI
Argentinos paštas išleido du 

naujus pašto ženklus po 10 pe- 
zų: vienas Juan Martin de Puey- 
rredon ir kitas Juan Gregorio de 
las Heras garbei.

oRAlKijOS PREMJERAS 
a i JUt-Oi-NULlS A IMSAKE

Graikijos karalius Konstanti
nas davė įgaliavimus Padraske- 
voliui sudaryti naują kabinetą, 
atsisakius nuo premjero vietos 
Steponopoliui, kuris prieš metus 
laiko buvo paskirtas toms parei
goms, bet netekęs vienos parti
jos 95 balsus, buvo privestas at- 
sitaydinti. Reikia atsiminti, kad 
Graikija yra pirmas kraštas pa
saulyje, kur jau prieš Kristų bu
vo įvesta demokratija, o dabar 
kraštą neva valdo karalius su 
parlamento pagalba.
ČILĖS PREZIDENTAS 
VYKS Į Š. AMERIKĄ

Čilės prez. Eduardo Frei yra 
pramatęs sekančiais metais lan
kytis Š. Amerikoje pas prez. 
Johnson. Jau pradžioje savo val
dymo Frei turėjo pakvietimą at
vykti į Š. Ameriką, bet pirmą 
lankėsi Europoje, kad laimėti 
opozicijos palankumą dėl refor
mų. (Čilės opozicinė partija yra 
nusistačiusi prieš S. Ameriką). 
Todėl kelionę atidėjo iki sekan
čių metų. Tarp kitko Čilės pre
zidentas išvykimui pritarimą turi * 
gauti iš Kongreso. Nors opozi- j 
cinės partijos ir dabar nusistačiu- j 
sios prieš Š. Ameriką, bet nie
kada Čilės kongresas nėra pan 
eigęs duoti leidimą savo Prezi
dentui vykti į kurį nors kraštą. 
Grįždamas prez. Frei užsuks taip 
pat ir Meksikon bei Venezuelon.

VIETNAMO FRONTE VĖL 
KARO UGNYS

Vos tik spėjo pasibaigti kalė
dinė 48 valandų kovų petrauka, 
pirmuoju momentu amerikiečių 
sunkus lėktuvai jau stovėjo ore 
ir bombardavo Š. Vietnamo ka
rines bazes visu stiprumu. Laike 
kovų pertraukos vienas amerikie
čių lėktuvas per miglas pakliu
vęs į priešų zoną buvo numuš
tas, kur žuvo kareivių.

Pagal anglų karo specialistų 
apskaičiavimus karas Vietname 
dar gali užsitęsti apie 10 metų 
kol komunistai bus priversti ka- 
piliuoti, ypač žinant, kad juos 
remia Rusija.
MAO TSE TUNGO EPOCHA

Nei Hitleris, nei Stalinas, kaip 
pažymi "La Prensa” neturėjo 
tiek asmeniškos įtakos, kaip da
bartinis Mao Tse-Tung kom. 
Kinijos lyderis. Per 17 metų jo 
kelias ėjo vis aukštyn į vienos 
rankos valdžią. Šiandien Mao 
Kininijoje yra laikomas komu
nistiniu herojumi ir pusdieviu, 
kuris yra užsibrėžęs paiimti viso 
komunistinio pasaulio įtaką ir 
padaryti Kisiją pasaulio nauja 
ašimi. Kinijoje šiandien jo kul
tas yra vis plečiamas partijos pa
galba). Paskutiniai neramumai — 
vidinė partijos krizė atrodo yra 
nugalėta ir jo priešas Liu Shao 
Shi "prisipažino” savo kaltes. 
Laukimą, kad Liu Schao bus 
greitai pašalintas iš viršūnės.

Concesión N’ 1384

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida 
Concesión N’ 4d5

NAUJUS METUS PASITINKANT

UNO PO 18 METŲ 
DISKUSIJŲ

Šiemet UNO (Jungtinėms 
Tautoms) sukako jau 18 metų 
veiklos — diskusijų, po kurių ar- 
gentinietis Quijano duoda savo 
nuomuonę, pavadindamas 18 
metų diskusijos”, kurios pasau
liui nedaug dar davė, bet buvo 
parodyta gera valia kaikurių tau
tų, taikiai ispręsti pasaulio pro
blemas. Vienintelė kliūtis UNO 
rūmuose yra komunistinių kraš
tų opozicija. Nežiūrint tos sti
prios ir nuolatinės opozicijos kai- 
kurie klausimai, kaip generalinio 
sekretoriaus U Thant perrinki
mas, kaip atominių ginklų už
draudimas (ant popieriaus, nes 
komunistiniai kraštai vistiek jų 
nesilaikys) yra 18 metų disku
sijų balansas.
KOM. KINIJA KARO 
PARENGTIES STOVYJE

Oficialiai per Kom Kinijos 
spaudą ir radiją yra skelbiamas 
karo parengties stovis, kaltinant 
Š. Ameriką "agresija” į Viet- 
congą. Netiesioginiai taip pat 
kaltinama ir Rusija "agresija”, 
tuomi matyt norima, paveikti 
pasaulio viešą opiniją, kad tik 
kom. Kinija "taiki tauta”, 
kai tuo tarpu, kaip tik ji pirmo
ji pradėjo agresinius puolimus 
Vietname, vėliau Indijoje ir ki
tur, kur matė galimybės ką nors 
laimėti. Tik š. Amerikai grieštai 
pastojus kelią, turėjo sustoti. 
Kiek santykiai su Rusija gali bū
ti įtempti, sunkiau žinoti, nes tai 
lieka tam tikros paslapties prie
dangoje.
KUBIEČIAI PALIEKA 
KASTRO "ROJŲ”

Kasdien įvairiais jūros keliais 
iš Kubos žmonės bėga į Miami, 
artimiausią Š. Amerikos miestą. 
Per paskutinius metus skaitoma, 
kad pabėgo apie 45.000 kubie
čių. Vien tik Miami mieste ran
dasi apie 90.000 kubiečių pabė
gėlių. Visose kavinėse ir restora 
nuošė galima girdėti kalbantis is
paniškai. Net kainoraščiai ir kai- 
kurie krautivių užrašai vartoja 
dvi kalbas: anglų ir ispanų.

Paskutiniai pabėgėliai, kurie 
Amerikos gelbėjimo laivų buvo 
"sušvejoti” jūrose, po nuotykin
gų kelionės įspūdžių, surištų su 
gyvybės pavojum, pasakoja, kad 
Kuboje pieno gauna tiktai vai
kai iki 7 metų amžiaus. Mėsa, 
cukrus ir kiti maisto kasdieniniai 
produktai yra duodami uncijo
mis, tai yra skaitant gramais. Be 
to nuolatinis teroras krašte pri
verčia daugelį palikti savo kraš
tą ir rizikuojant net gyvybę pa
sirinkti laisvės kraštą — Š. Ame
riką, kuri visus priima.
AMERIKIETIS TURISTAS 
UŽBAIGĖ SIBIRE

Amerikietis jaunuolis Ray 
Wortam, kuris pasisavinęs vieną 
statulėlę ir iškeitęs juodoje rin
koje keliasdešimt dolerių, buvo 
nuteistas trims metams į Sibirą 
priverstiniems darbams. Pagal 
teisėją buvęs vertas "vienuolika 
metų” kalėjimo, bet ši bausmė 
pakeista ant trijų metų Sibiro.

Argentinos Lietuvių Kolonijai Nauji 1967 Metai atneš naujų 
idėjų, naujų žmonių, kurie čia lankysis Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso metu. Šešių metų bėgyje jau antru kartu vyks kongre
sas pas mus. (Pįtmas kongresas Įvyko 1960 m. gruodžio 3 - 5 
dienomis).

Šis ketvirtas kongresas ir antras Argentinoje bus tuomi nau
jas, nes jame dalyvaus daug naujų žmonių — lietuvių iš visų 
Pietų Amerikos kraštų, šį kartą net iš tolimos Kolumbijos ir Ve- 
nezuelos. Jame dalyvaus net iš Š. Amerikos didelė lietuvių dele
gacija, kurioje bus nemaža jaunimo.

Šio kongreso metu bus užbaigti pasauliniai Jaunimo Metai, 
prie kurių užbaigimo darbuojasi speciali Jaunimo Komisija. Tokiu 
būdu šis kongresas suriš du dalykus: Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongresą ir Jaunimo Metų Užbaigimą, kurie vienas kitą papildys 
ir pagyvins.

Jaunimo Metų Užbaigimo proga jau prieš IV PAL Kongresą 
Villa Elisoj — Šiluvoje įvyks studijų Savaitė, nuo sausio 27 d. iki 
vasario 2 d. Tuojau po Studijų Savaitės visas jaunimas įsijungs į 
IV PAL Kongreso programą aktyviai, pagyvindamas kongresą 
jaunatviškom nuotaikom.

Galutinis Jaunimo Metų užbaigimo aktas įvyks tuojau po 
kongreso vasario 6 ar 7 dieną, Villa Elisos — Šiluvoje. Šis už
baigimo aktas sutrauks nemažai publikos, visus kongreso svečius ir 
visą jaunimą iš abiejų Amerikos kontinentų, tai bus pats įspūdin
giausias momentas mūsų jaunimui.

Pačio kongreso metu svarbiausias aktas įvyks San Martin 
teatre, kur pasirodys visi Pietų Amerikos chorai bei tautinių šokių 
grupės, kaip Argentinos, Brazilijos ir Urugvajaus. Tai bus pir
moji Dainų ir Šokių Šventė Pietų Amerikoj lietuvių tarpe, kurioje 
bus pademonstruotas lietuviškas liaudies menas.

Kongreso ir Jaunimo užbaigimo metu reikia laukti apie 200 
svečių iš užsienio, neskaitant mūsų Argentinos lietuvių, kurie su
plauks taip pat iš visų kampų: Berisso, Rosario, Kordobos, Santa 
Fe, Comodoro Rivadavia ir kitų provincijų. Tai bus tikra lietu
viška ir patriotiška šventė, kuri turės sujudinti visą mūsų lietuvišką 
koloniją nuo vieno krašto iki kito. Redakcija.

Villa Elisa — ŠILUVOJE —■ vasarvietėje ateinančių 
metų sausio 8 dieną įvyks

KALĖDŲ EGLUTĖ SU TRIMIS KARALIAIS

kurie atvyks su dovanomis. Eglutės programą ruošia 
"ATŽALYNAS” su_mok. Sus. Vanagaite ir mok. St. Ba- 
linskiene. Tą pačią dieną JAUNIMO METŲ UŽBAIGI
MO KOMITETAS ruošia "Asado” pietus "Šiluvos” va
sarvietėje. sutelkti lėšas dėl Jaunimo Metų užbaigimo.

Bilietai pietums, suaugusiems — 400, vaikams — 200. 
Laike pikniko bus vakarinės mišios 17 vai.

Visus tėvus prašome užregistruoti savo vaikus, parapi
joje, kad trys Karaliai nepamirštų jiems atnešti dovanų.

Kūte

TRADICINĖ NAUJŲ METŲ VAKARIENĖ 
įvyks šių metų gruodžio 31d. naktį LIETUVIŲ CENTRO 
BENDROJE ŠEIMOJE, kurioje sutiksime NAUJUS 1967. 
METUS.

Įžangas prašome iš anksto iki šių metų gruodžio 29 d. 
įsigyti bufete, arba per telefonją 60 - 3153, 60- 0298 ir 
67- 2788.

Lietuvių Centro Valdyba.
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LAIMINGOS ŠEIMOS ŽIDINYS
PRAKTIŠKŲ PATARIMŲ SAUJA

Nuo neatmenamų senovės lai
kų gėlės yra laikomos meilės iš
raiška Jos nėra brangios, y pa 
tingai čia, pas mus. Bet jei pas
varstyti, kaip ¡retai vyrai parné 
ša narcizų puokštę savo žmo
noms, tai atrodo, kad jos bran
gios, kaip retai užtinkamos or
chidėjos.

Kam laukti jų nunešti savo 
žmonai iki ji bus ligoninėje? Ko 
dėl šį vakarą pat ateinant namo 
neatnešti jai pora rožių žiedų?, 
Jus mėgstate bandymus. Paban 
dykite — ir pamatysite, kas at
sitiks.

George M. Cohan, nors ir 
kažkaip būdavo užsiėmęs did
žiuliame Brodway viešbutyje, vis 
pora kartu per dieną patelefo
nuodavo savo senai motinai iki 
pat jos mirties.

—Manote, kad jis turėjo jai 
ką ypatingo pranešti? Visai ne! 
To mažo atidaus palankumo pa
rodymo prasmė yra ši: parodyti 
mylimai būtybei, kad Jūs gal
vojate apie ją, kad norite jai 
patikti ir kad jų gera savijauta 
ir laimė yra Jums labai prie šir
dies.

Moterys teikia ypatingą reikš
mę gimtadieniui ir kitoms sukak 
tims, nors tikrasis to susidomė 
jimo motyvas visada bus viena 
iŠ moteriškųjų paslapčių.

Pusė vyrų gali eiti per gyve 
nimą, neatsimindami daugel 
įvykių datų. Tačiau yra keletas 
būtinai žinotinų: Amerikos atra- 
dymas 1492, Nepriklausomybės 
šventė 1918, žmonos gimimo 
diena ir vestuvių diena bei me
tai. Iš bėdos vyras gali būti 
atleistas nuo pirmųjų dviejų, 
bet niekada nuo dviejų paskuti
nių!

VASARIO 16-TOS GIMNAZIJOS PADANGĖJE
Buvusioji medžioklės pilis, 

Schloss Rennhof, kurioj yra 
Vasario 16 Gimnazijos bendra
butis ir kurios parke šviečia 
naujasis klasių pastatas, jau ne
šioja lietuvišką, labai prasmin
gą Romuvos vardą. Senasis var
das, žinoma, išliks vokiečiuose 
ir primins buvusių pilies savinin
kų baronų linksmą gyvenimą ir 
medžiokles. Lietuviams naujasis 
vardas bylos, jog čia yra maža 
kultūros šventovė, iš kurios, kaip 
gilioj senovėj iš šventosios Ro
muvos, sklis šviesa ir spinduliuos 
meilė pavergtai Lietuvai. Šią 
mokslo šventovės nuotaiką ypa 
čiai pajuto Romuvos gyventojai 
Vasario 16 Gimnazijos mokiniai 
1 gruodžio, susirinkę pilies salen 
mokslo metų užbaigos aktui. Jį, 
dalyvaujant mokytojams, pradė
jo gimnazijos direktorius kun. 
dr. P. Bačinskas, pasakęs tėviš
ką kalbą ir kruopščiai apžvelgęs 
praeitų mokslo metų rezultatus. 
Jis pabrėžė, kad salėj yra nuliū
dę tik nedaugelis mokinių — 
tie, kurie mokslo metais nesu 
prato, jog gimnazija nėra žaidi
mui, o mokslui. Nuliūdę ir tie, 
kurie, kad ir suprasdami gimna 
zijos paskirtį, dirbo per maža ar
ba ir dirbdami nepajėgė pasiekti 
nustatytą mokslo lygį. Daugu
mas betgi linksmi, tai visi tie, ku
rie uoliai mokėsi, vertino tėvų it 
mokyklos pastangas ir save pri
vertė darbui. Toliau direktorius 
apžvelgė kiekiveną klasę atskirai 
Geriausiai mokėsi VIII klasė. 
Geriausi mokiniai: II kl. Marija 
Kuršytė ("pirmoji visoje gimna
zijoj) ir V. kl. Rudolfas Landas 
(trečiasis visoj gimnazijoj). Di
rektorius pasidžiaugė, kad moki

Teisėjas Juozapas Sabbath, 
Čikagoje peržiūrėjęs 40.000 ve
dybinių bylų ir sutaikęs 2.000 
porų, sako:

—Dažniausia šeimyninių ne
laimių priežastis yra menknie
kiai. Toks paprastas dalykas, 
kaip žmonos pasakymas "Su
diev” į darbą ryte išeinančiam 
vyrui, galėtų apsaugoti daugel 
vedusiųjų nuo skyrybų.

Robertas Browning, kurio šei
myninis gyvenimas su Elzbieta 
Barret buvo toks idiliškas ir gra
žus, niekada neprisileido būti 
taip užimtas kad neturėtų laiko 
meilės židinio pakurstymui ma
žais patarnavimais, ir dėmesio 
parodymais1. Net jau su invalide 
tapusia žmona elgėsi su tokia 
pagarba ir meile, kad ši kartą ra
šė savo seserims: "Dabar prade 
du stebėtis pati savimi — ar ne 
būsiu kokia angeliška būtybė, 
jei spręsti pagal jį”.

Jeigu pasėdėtum kas antrą 
dieną šeimyninių bylų teisme, 
klausydamasis tų nelaimingų vy
rų ir žmonų skundų, įsitikintum, 
kad meilė gyvena mažais palan
kumo parodymais. Pasiimki 
plunksnakotį ir, užsirašęs sekan 
čia pastabą, prisilipinki ją prie 
savo skrybėlės pamušalo ar vei
drodžio, kad skųsdamasis barzdą 
kiekvieną rytą paskaitytum:

Pereisiu per šią dieną tik vie 
ną kartą. Todėl bet kurį gerą, 
kuri galiu padaryti ar parodyti 
gerumą kuriam nors žmogui, tu
riu atlikti tuoj. Negaliu atidėti 
neturiu pamiršti!”

Laimingos šeimos gyvenimo 
įstatymas tad yra: Nepraleiskma 

į mažų palankumo parodymų!
Dale Carnegie.

nių elgesys, tvarkingumas it 
darbštumas — rašant šių dalykų 
pažymius pagal Vokiečių Švieti
mo ministerijos taisykles, yra 
geras. (Vienetu, geriausiu pažy
miu, elgesys gali būti vertinamas 
tik nepaprastu atveju.) — Mer
gaičių bendrabutis pravedė šva
ros ir tvarkos varžybas, kurias 
laimėjo "Kauno” kambarys su 
seniūne Birute Gaidyte (pirmo 
ji vieta) ir "Rūtelių” kambarys 
su seniūne Zelma Dilbaite (an 
troji vieta). Geriausius ir tvar- 
kingiausius mokinius direktorius 
iššaukė pavardėmis ir jiems pas
paudė ranką. Baigdamas aktą, 
jis vaizdžiai perdavė žinomą pa
sakėčią apie smuikininką žiogą 
ir darbininkę skruzdę, raginda
mas mokinius sekti šiosios pa
vyzdžiu.

Mękiniai skirstėsi iš salės ge
rai nusiteikę- Jų nuotaikai tarsi 
pritarė beprasidedąs gruodis, at
nešęs ne speiguotą žiemą, o dvel
kęs pilies parke švelniu maloniu 
vėjeliu ir kvietęs į jį užsukti ir 
pasidžiaugti dar nespėjusiais že
mėn nukristi medžių lapais. 81 
jaunuolis, jaunuolė praėjusiais 
mokslo metais krykštavo Romu
vos parke. Jo takais nuo gruo
džio pirmosios vaikščios jau 89, 
jų tarpe 20 naujų pilies gyven
tojų. Augąs mokinių skaičius 
rodo, kad Vasario 16 Gimnazija 
naujaisiais mokslo metais, prasi
dėjusiais su 1 gruodžio ir pasi
baigsiančiais 1 rugpiūčio, užka
riauja vis didesnes tėvų ir pla
čiosios visuomenės simpatijas. 
Ji yra pažangos kely ir tikriau
siai neapvils jos išlaikytojų ir 
rėmėjų.

M. K.

L I L T U V I A ir

IV PAL KONGRESUI
BESIRUOŠIANT
ŽYMESNIEJI KONGRESO 
SVEČIAI

Jau dabar yra pranešta, kad 
atvyks šie žymūs svečiai iš Š. 
Amerikos Vysk. Vincas Brizgys, 
Amerikos Lietuvių Ganytojas, 
kuris atlaikys pirmas iškilmingas 
pamaldas kongreso atidarymo 
proga. Su juo kartu atvyks pre
latas Juozas Končius —- ilgame
tis BALFO direktorius ir jo įs
teigėjas, prelatas Pr. JuFas, di 
delis lietuviškos spaudos mece- 
netas ir veikėjas. Tėvų Mari jo 
nų Provincijolas kun. Dr. Vik
toras Rimšelis, kuris ta proga 
aplankys lietuvių kolonijas Bs. 
Aires, Berisso, Rosario ir Kordo
bos. nes atvyks žymiai ankščiai 
prieš kongresą. Laike kongreso 

vysk. V. Brizgys suteiks sutvir
tinimo sakramentą visiems lietu
vių vaikams, kurie dar nėra ga
vę šio sakramento.
Svečiai villa elisoje

Baigiant "Atžalynui” stovy
klauti Villa Elisoj — "Šiluvoj” 
gruodžio 18 d. (sekmadienį) 
vaikučius aplankė jų tėveliai, 
daugumas "Vyčiai”, kurie ta 
proga atšventė 20 metų gyvavi
mo sukaktį, o "Atžalynas” jiems 
sugiedojo "Ilgiausių Metų”, ta 
proga buvo praplauta torta pa
daryta iš šokolado. Vaišės turėjo 
greičiau baigtis, nes netikėtas lie
tus visus išjudino.

Vaikus "Šiluvoje” aplankė 
Romas Deveikis, kuris atvežė 
Alfredą Stanevičių — urugva
jietį, grįštantį iš Š. Amerikos per 
Argentiną. Kaip tik pasitaikė tą 
dieną, kai stovyklautojai ruošė 
laužą. Tai buvo pirmą kartą, ka
da mūsų stovyklautojai dalyva
vo lauže. Buvo iškviestas svečias 
iš Urugvajaus padainuoti kartu 
dainas. Visi sudainavo ameriko
nišką dainą: "Atsimeni kaip mes 
linksmai stovyklavom”, Laužas 
paliko vaikams neišdildomą įspū
dį.

"Atžalynas” stovyklos namui 
"Šiluvai” paaukojo ant paties 
didžiojo stalo gražią staltiesę, tris 
tuzinus puodžiukų su lėkštėmis ir 
vieną tuziną lėkščių sriubai. Už 
šias dovanas Tėvai Marijonai 

I mūsų "Atžalynui” lieka labai 
dėkingi ir kviečia atsilankyti daž
niau, ypač į Jaunimo studijų sa
vaitę.

Šiluvoje vyksta pagrindiniai 
remontai: jau baigiama įtaisyti 
nauja vandens pompa su moto
ru ir su pagilinimu šulinio, kartu 
jau baigiamas statyti mūrinis ga
ražas ir sandelys. Be to po šven

Iš Brazilijos atvyks misijonie- 
rius Tėvas Jonas Bružikas, kuris 
tuojau po kongreso pradės lan
kyti lietuvių kolonijos žymesnius 
centrus ir juose praves misijas. 
Su didele Brazilijos lietuvių eks
kursantų grupe be choristų ir šo
kėjų atvyks taip pat krepšinio 
bernikų komanda ir mergaičių 
tinklinio komanda, kurios sužais 
su mūsų komandomis. Kartu at
vyks rašytoja ir III-jo P ALK 
sekretorė p-nia mok. Halina 
Možinskienė. Be to pono J. 
Bagždžiaus vadovaujama grupė 
atplauks laivu.

Iš Urugvajaus atvyks "Gin
taro” ansamblis, kuris atšventė 
jau 10 metų sukaktį, p. Vyt. 
Dorelis su savo choru ir daugy
bė kitų mums jau iš kitų, kon
gresų pažįstamų lietuvių veikė 
jų. Taip pat iš Venezuelos pono 
Venckaus organizuojama lietu
vių grupė, bei pavieni lietuviai iš 
Kolombijos bei Čilės.

Visi svečiai, kurie atvyks iš 
Pietų Amerikos, bus apgyven
dinti pas lietuvius šeimose. Jau 
visa eilė lietuvių sutiko priimti 
svečius. Kiti svečiai iš Š. Ame
rikos bus patalpinti kuriame nors 
miesto viešbutyje, iš kur jie ga
lės apžiūrėti miestą ir kartu at
vykti į kongreso į visus svarbes
nius parengimus. Yra daroma 
žygių, kad kur nors miesto cen
tre surasti salioną kongreso 
studijų dienoms pravesti, nes vi
siems būtų patogiau susirinkti 
vienoje vietoje.

Nuo sekančio numerio jau 
bus galima paskelbti visų kitų 
atvykstančių svečių vardus ir pa
vardes, bei liet, šeimų, kurios 
juos priims, pas mus.
čių bus pradėtos statyti naujos 
prausyklos ir persirengimo kam
bariai. O Jaunimo Komisija ieš
ko Studijų Savaitei gauti dideles 
kariškas palapines, kuriose jau
nimas galėtų saugiai ir gerai pra
leisti laiką.

Tokiu būdu "Šiluva” tampa 
vis žynomesnė ir svečių dažnai 
lankoma, ypač sekmadieniais, 
esant geram ir gražiam orui.
ROSARIO
PARENGIMAS PAL 
KONGRESO NAUDAI

Rosario Liet. Bendnės lapkri
čio 27 d. (sekam dienį) IV PAL 
Kongreso naudai suruošė "asa
do” pietus. Nors diena buvo 
karšta, bet žmonių prisirinko ne
mažai. Pietūs prasidėjo vidudie
nį. Susirinkusius pasveikino Ben- 
nės. pirmin- Ant. Švarlys, išreikš
damas solidarumo reikalą su vi
sais lietuviais laike kongreso, ku
rio naudai šie pietūs buvo ruo
šiami.

Asado kepė p. Morkūnas ir 
ižd. A. Samauskas, o prie bu
feto tarnavo K. Liutkevičius ir 
A. Latvėnas, prie stalų V. Ka- 
lainienė ir sekretorė — Rožė 
Simanauskienė. Visų nuotaika 
joje buvo tikrai gera ir linksma 
ir visi svečiai buvo patenkinti. 
Lietuvių Bend-nė lieka visiems 
nuoširdžiai dėkinga už prisidėji
mą kongresą paremti savo auka.

• Bend-nės pirmin- Antanas 
Švarlys ir Bronė Švarlienė išvy
ko į Kordobos kalnus dviems 
savaitėms atostogų, iš kur atsiun
tė savo sveikinimus "Laiko” Re
dakcijai ir Administracijai šven
čių proga.

IŠNIEKINTA NAUJA 
BAŽNYČIA VILNIUJE

Per Vatikano biuletinį prąn- 
ša, kad Vilniuje išmiekinta Šv. 
Jono bažnyčia, statyta 16 am
žiuje. Komunistai šią bažnyčią 
pavertė ateizmo muziejumi. Tai 
jau 26-ji bažnyčia Lietuvos sos
tinėje, kuri komunistų uždaryta. 
VYSK. PR. BRAZYS
PO SKANDINAVIJĄ

Šių metų spalio mėnesyje 
vysk. Pr. Brazys lankė Skandi
navijos lietuvius. Visų pirmą nu
vyko į Stokolmą, Švedijos sos
tinę, kur atlaikė lietuviams pa
maldas ir pasikalbėjo dvasiniais 
įeikalais. Lankėsi taip pat Nor
vegijoje prie Oslo miesto aplan
kė lietuvius — Goteborgo mies
telyje. Grįžus atgal į Švediją 

Stokolme ponų Pajaujų šeimoje 
įvyko bendras visų lietuvių su
sirinkimas ir iškilminga vakarie
nė. Švedijoje visi lietuviai gy
vena pasiturinčiai.

Viduryje spalio lankėsi Ko
penhagoje Danijoje, kur Šv. 
Juozapo ligoninėje lietuviams 
atlaikė pamaldas, po kurių įvyko 
lietuvių susirinkimas su vakarie
ne. Pas marijampolietę ponią 
Tamošauskienę įvyko kitas su
sirinkimas su vaišėmis. Danijoje 
lietuvių priskaitoma apie 100, 
tiek pat lietuvių žinomų yra 
Švedi joje ir antra tiek nežinomų, 
kur jie gyvena. Norvegijoje lie
tuvių yra nedaug, taip pat ir 
Suomijoje pasklydusių po visą 
kraštą. Iš viso Skandinavijoje 
gali būti apie_400 lietuvių. 
KULTŪRINĖ PREMIJA 
STASIUI BARZDUKUI

Š. Amerikoje dideliam lietu
viui veikėjui Stasiui Barzdukui 
Lietuvių Gydytojų Sąjunga pas
kyrė kultūrinę premiją — 1000 
dol. už jo labai plačią ir didelą 
kultūrinę veiklą lietuvių tarpe. 
St. Barzdukas yra buvęs Š> 
Amerikos Liet. Bend-nės pirmi
ninkas ir dabar joje veikia ir 
kartu įeina į Pas. Lietuvių Bend- 
nės. Tarybą, daug yra nusipel
nęs dėl Lietuvių Jaunimo Kon
greso Parengimo.

• Į Pedagoginio Lituanistikos 
Instituto neakivaizdini skyrių 
paskutiniuoju metu įstojo 14 
naujų studentų iš Argentinos: 
R. Čekanauskas, B. E. Čeka
nauskaitė, Audra Deveikytė, J- 
A. Dielinikaitis, N. V. Hukaitė, 
Rasa Kairelytė, Zuzana Katinai- 
tė, G. C. Kliauga, H. Levanavi- 
čius, Liucija Masiulionytė, Mirta 
Rukšėnaitė, Irene Simanauskie
nė, Liucija Sudniūtė, Alfonsas 
Vibrantas. Jie visi yra ir Argen
tinos aukštųjų mokyklų (uni
versitetų) studentai. Lituanisti
nės studijas galima pradėti bet- 
kada ir bet kame gyvenančiam. 
Argentinoje gyvenantieji lietu
viai (kam patogiau) gali kreiptis 
į stud. Rasą Kairelytę, kuri yra 
Instituto įgaliotinė Buenos Ai
res mieste (Catamarca 126 — 
Quilm.es) arba tiesiai į P. L- Ins
titutą šiuo adresu: 5620 S. Cla
remont Ave, Chicago, Illinois, 
60636, U.S.A.

• Agustinas ir Matilda Varš- 
kiai kartu su dukra Birute gruo
džio 18 d. atskrido Argentinon 
aplankyti savo senų pažįstamų, 
kurių tarpe ponai Varškiai turė
jo didelę simpatiją gyvendami 
anksčiau Argentinoje. Augusti
nas Varškys yra nuoširdus lietu
vis patriotas veikia su organiza
cijomis. Buvo "Laiko” garbės 
leidėjas ir vizito proga paremda
mas spaudą įteikė auką. Lietuvių 
Tautiniam Muziejui atvežė iš Š. 
Amerikos lietuviškų margučių 
ormamentais papuoštą lėkštę. 
Ponams Varškiams už auką ir 
dovaną tariame nuoširdų ačiū.

Tėvai Marijonai.
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JONAS SlMKEVIČIUS (*)
Carlo» Tejedot 170 Lanús T- E. 241 - 2781

VLADAS DEVEIKIS
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Gegužio men. šventieji
1 Juozapas darb., Grata, Seibutis
2 Atanazas, Dangerutis, Meilutė
3 Aleksandras, Juvenalis, Dievonis, Nerutė
4 šeštines. Monika, žilvlnis, Mintautė
5 Pijus, Angelas, Barvydas
6 Jonas, Patolis, Batuolis, Suvartas
7 Sekin. po šešt., Stanislovas, Sytis, Danutė
8 švč. M. Marija Lujane, Dlonizijus
9 Grigalius, Sauginas, Austrė

10 Antaninas, Putinas, Biržė
11 Pilypas ir Jokūbas apašt.
12 Nerejus, Domicėlė, Vaidutis, Roma
1£ Robertas, Servacijus, Gerdevutis, Neris
14 Sekminės, Bonifacas, Justa, Milda, Gintaras
15 Joną Salle, Gražutis, Jaunutė
16 Jonas Nepom., Vitargis, Bitė
17 Paskalis, Mindaugas, Gailė
18 Venancijus, Edvilas, Ryte
19 Petras Cel., Skaistuolis, Apeilė
20 Bernardinas, Alfreda, šviedrys
21 švč. Trejybė. Hospicijus, Polius, Vaidevutis
22 Julija, Rita, Aldona, Rimtenis
23 Deziderijus, Tautvyde, Gertautas
24 Zuzana, Joana, Voverė, Vilimantas
25 Dievo Kūno, Argentinos šv., Gregorius
26 Pilypas Nėr., Algimantas, Eiviltas
27 Beda, Leonora, Saulė, Vydminė
28 2 Sekm. po Sckm. Augustinas, Augūnas
29 Marija Magd., Pacietė, Viksvė, Normantas
30 Feliksas, Joana Ark., Marijona, Mylinė
31 M. Marija Karalienė, Petronėlė, Gintautas

L
A 
I

Birželio mėn. šventieji
1 Angelė Merg., Daugotas, Galinda
2 švč. Jėzaus širdis, Marcelinas, Ąžuolas
3 Klotilda, Oliva, Virgilia Dievelta
4 3 Sekm. po Sekm. Prančiškus, Buriana
5 Bonifacas, Kentautas, Melelė
6 Norbertas, Tauras, Kandida, Mėta
7 Robertas, Silgaila, Milda
8 Medardas, Merūnas, Akytė
9 Primas, Felicijonas, Vorilė

10 Margarita, Tripas, Kantminas, Vingelė
11 4 Sekm. po Sekm. Barnabas, Aleidė, Dainius
12 Jonas Fak., Anupras, Ramūnas, Rūta
13 Antanas Paduv., Kunotas, Minkantė
14 Tautos Gedulas., Bazilijus, Butrimas
15 Lietuvos okupacija, Vitas, Modestas
16 Benas, Justina, Jūra
17 Adolfas Marei jonas, Daumantas
18 5 Sekm. po Sekm. Efremas, Marina, Gimbutas
19 Gervazas, Protazas, Julijona, Dauginas
20 Vėliavos Diena. Silver!jus, žadvainis
21 Aloyzas, Vadulis, Razeta
22 Paulinas, Arvydas, Ramunė
23 Zenonas, Vanda
24 Jonas Krikšt., Jaukantas, Gegė
25 6 Sekm. po Sekm. Vilhelmas, Prosperas
26 Jonas ir Povilas, Jaunius, Viltautė
27 Vladislovas, Gediminas, Norgailė
28 Ireniejus vysk. Taugaila, Gailė
29 Petras ir Povilas, Giedrinę
30 Lucina, Uogelė

Inž. JONAS ČEKANAUSKAS
Varstų Fabrikas Brandseti 2555, Avellaneda

LAMINACION METRIKIS
Villa Lujan 543 Sarandi T, E. 207 - 008į
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Sausio mėn. šventieji 
Nauji metai. Mečislovas, Sniege. Girutis 
Jėzaus Vardas, Marcijonas, Gailutė 
Genovaitė, Danielis, Trainys, Rūstė 
Titas, Arimantas, Ardanga, švitre 
Telesforas, Eduardas, Vytautas, Gegutė 
Trys Karaliai. Dimas. šyvinis, Ritė 
Lucijus, Julijus, Rustėnis, Patolė 
šv. šeima. Apolinaras, Vingaudas 
Julijonas, Marcijona, Vilalis, Algis 
Gonzaivas, Vilimas, Gražulis, Ragailė 
Higinas, Teodozijus, Grįžutis, Gintė 
Arkadijus Cezarija, Ernestas, šviesūnS 
Jėzaus krikštas, Benediktas, Veronika 
Hiliaras, Feliksas, Auksė, Laimutis 
2 Sekm. po 3 Kar. Povilas, Sekundina 
Marcelijus, Rolandas, Jovaras, Norgailė 
Antanas, Mildgita, Kalnius, Ežerė 
Priska, Vilfridas, Kaributas, Ragnutė 
Henrikas, Morta .Mikelina, Marijus 
Fabijonas, Sebastijonas 
Agnietė, Vivianas, Rungaila, Garsė 
Sen. Užgavėnių Sekm. Vicentas, Anastazija 
Raimundas, Vadamaras, Banguolė 
Timotiejus, Markolinas, Rainis, Damilė 
Povilo Ap. atsiv., Elvira Rimgaila 
Polikarpas, Paulė, Rimantas, šarkė 
Jonas Auksb., Jogundas 
Petras, Karolis, Florijonas, Nijolė
Sekm. po Sen. Užg. Prančiškus, Lingė, žibutė 22 
Sabina, Martyna, Nikodemas, Banguolė 
Jonas, Liudvika, Skirmuntas, Mindė

Vasario men. šventieji

1
2
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4
5
6
7
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20
21
22
23
24
25
26
27

Ignotas, Gytis, Zylelė
švč. M. Marijos įvedybos, žvakių dienų 
Blažiejus, Alicija
Andriejus, Aldatis, Barkus, Jonė
2 Sekm. po Sen. Ušg. Agota, Mingóla, Birutė 
Titas, Darata, Alkis, Živilė 
Užgavėnės. Romualdas, Ramutis 
Pelenų Dienų. Be mėsos. Pasn.
Kirilas, Apolonija, Rainaldas, Algė 
Skolastika. Be mėsos
šv. M. Marijos Apsir. Liurde, Algirdas
1 Gavėnios Sekm. 7 Servitai Kūr, Benediktas 
Kotryna, Grigorius, Rauda, Angelė 
Valentinas, Vitalis, Zenonas.
Faustinas, Jovita, Kliaudijus, Girdenis 
Lietuvos nepriklausomybė
Flavijonas, Donatas
Simonas, Konstancija, Rūškalis, Anga
2 Gav. Sekm. Julijonas, Konradas, Šarūnas 
Eleuterijus, Leonas, Varguolis 
Germanas, Feliksas, Kęstutis 
Margarita, Abilijus, Elvinas, Baradatas 
Petras Damijonas, Pelagija, Almis 
Motiejus, Nemūra
Tarazijus, Viktoras, Valburga. Be mėsos
3 Gav. Sekm. Aleksandras, Girdenis 
Gabrielius
Romanas, Osvaldas, šile

Ar jau užsimokėjai "Laiko” prenumeratą?
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GEGUŽE MAYO 1967
Lapkričio mėn. šventieji
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BIRŽELIS JUNIO 1967
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Visi šventieji. Kaributas Vaivara 
Vėlinės. Valentinas, Kernius, šaina 
Humbertas, Teofilis, Vosgaila, Nora 
Karolis, Modesta, Buteika, Arūnas
25 Sekm po Sekm. Zakarijas, Ida, Elzbieta 
Leonardas, Severas, Bangpūtis, Vygaudė 
Rufas, Tauris, Ernestas, Kvietė
Gotfridas, Severas, Svibutas, Svirbutas 
Teodoras, Ašautas, Miglė
Andriejus, Geluonė, Kaributas 
Martynas Bertuinas, Snaigūnė, Kelkis
26 Sekm. po Sekm. Martynas, Aurelijus 
Eugenijus, Stanislovas K. Narvydis 
Juozapas, Serafinas, Ramantas, Saulenė
Albertas, Vaidyla, žilinę
Aušros Vartų Dievo Motina. Edmundas 
Grigalius, Visilgas, Gilvilė
Salomėja, Odenas, Barula, Ledrūna
27 Sekm. po Sekm. Elžbieta Dainotas 
Feliksas, Kurtautas, Rústele
Marijos Paauk., Romeo, Vygandas 
Cecilija Rūtenis, Dainė
Padėkos dieną, Kariuom. šventė. Klemensas 
Jonas nuo Kryž., Rumbaudas
Kotryna, Jukunda, Vismantas, Germė
28 Sekm. po Sekm. Silvestras, Leonardas 
Maksimas, Virgilijus, Rimgaudas

Jokūbas, Rimgaudas, Vakarė 
Saturninas, Arduinas, Daujotas 
Andriejus, Tugdualis, Linksmuolė

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
29
31

Gruodžio mėn. šventieji 
Natalija, Butegeidis, Giedrune 
Bibiana, Paulina, Aurelija, Skirmuntas
1 Advento Sekm. Pranciškus Ksv. 
Petras Auksaburnis, Barbora, žvalgždikis 
Sabas, Augulis, Gražulė
Nikalojus, Gryžulis, Vėtra 
Ambroziejus, Domeika, Jaunutis 
švč. Marijos N. Prasid. 
Leokadija, Valerija, Gerda, Vakaris
2 Advento Sekm. Melkiadas, Julija 
Damazas, Frankas, Dirvonas, Kaladė 
M. Marija Gvadalupė, Gilmintas 
Liucija, Kastytis, Dalūnė 
Nikazijus, Fortunatas, Trainaitis 
Florencija, Kristina, Vingelė 
Euzebijus, Adelė, Albina, Audronė
3 Advento Sekm. Lozorius vysk. kank. 
Zosinas, Rufas, Gracijonas, Gerdvilis 
Urbonas kank., Gervydas, Rymantė 
Julijonas kank. Tolutis, Grožvylė 
Tomas ap., Ilgis, Girenė 
Pranciška, Zenonas, Gedvydas 
Viktorija, Korė, Vilbutas, Veliuona
4 Advento Sekm. Kūčios. Adomas ir Ieva 
Kalėdos. Gražvydas, Saugutė
Steponas kank., Dovilė, Grynotas 
Jonas Evang., Dautaris, Eglė 
Nekalti Berneliai, Sakalas, Vaideliotė 
Tomas, Gajutė, Dovidas 
Tomas, Gajutė, Dogidas 
Sekm. po Kalėdų, Silvestras, Zotikas

6
14 16

10
17

20 21
30

Jaunatis 7, Priešpilnis 15, Pilnatis 21, Delčia 29

Liepos mėn. šventieji 
Brang. J. Kraujas, Julijus, Gendrutis
7 Sekm. po Sekm. švč. M. Marijos Aplank. 
Irenėjus, Leonas, Vaidilis, Bijotė
Berta, Ulrikas, Vaidutis, Teodoras 
Antanas, Žak. Butginas, Lakštutė 
Tomas Mor., Voverė, Izajus, Ritonė 
Kirilas ir Metodijus, Vilgaila 
Elžbieta, Vitburga, Dasga, Tauragis
8 Sekm. po Sekm. Arg. Neprikl. Marija Goretti 
7broliai kank., Amalija, Felicita
Pijus I pop., Vilimantas, Šarūne 
Jonas, Gvalbertas, Margis Skaidra 
Anakletas pop., Kindis, Austina 
Bonaventūra, Vidutis 
Genrikas, Justa, Edita, žvingilė
9 Sekm. po Sekm. M. Marijos škaplier 
Aleksiejus, Vytenis, Utene 
Kamilius, Tautvilas, Esmantė 
Vincentas Paul., Šventaragis, Sluoksnė 
Jeronimas, Česlovas, Alvydas, Tautgina 
Prakseda, Rimvydas, Vygirdas 
Marija Magdalena, Skiragis, Auksė
10 Sekm. po Sekm. Apolinaras, Eugenija 
Kristina, Kingą, Romanas, Deklanas 
Jokūbas, Mangirdas, Aušra, Daugina» 
Ona, Gluosnis, Greitutė 
Pantaleonas, Natalija žintautas 
Nazarijus, Viktoras, Vytaras
Morta, Beatričė, Olavas, Montvydas
11 Sekm. po Sekm. Abdonas, Judita, Bijūnas 
Ignacas Lojolą, Vainibutas, Lėtutė

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
1S
19
20

22 
2 3
24
25
26
27

29
30
31

Rugpiūčio mėn. šventieji 
Petras, Sudūvis, Avietėlė 
Porciunkulė, Alfonsas, Gustavas 
Steponas, Butvydas, Lengvė, Mangirdas 
Domininkas, Gerimantas, Milą 
šv. M. Marijos Snieginė, Rimtas, Nemiga
12 Sekm. po Sekm. V. Jėzaus Atsimainymas 
Kajetonas, Donatas, Drąsutis, Putrenė 
Jonas Vianney, Uogintas, Daina 
Romanas, Pilėnas, Gražutė
Laurynas, Nerimantas, Laima 
Zuzana, Tiburcijus, Putvinas 
Klara, Laimutė Erimas, Danguolis
13 Sekm po Sekm. Ipolitas, Kasijanas, Aurora 
Euzebijus, Atanazija, Grintautas
švč. M. Marijos Dangun Ėmimas — žolinė 
Joakimas, Rokas, Rugelis, Vaiselė 
San Martin, Jacintas, Anastazas 
Agapitas, Mintautas, Elena 
Liudvikas, Jonas Eudes, šviesuolė
14 Sekm. po Sekm. Bernardas, Ronaldas 
Joana Pranciška, Bukantą, Sungailė 
Nekalė. Marijos širdis. Ipolitas 
Pilypas, Baubilas, Ringelė 
Baltramiejus apašt., Jogaudas, Rasuolė 
Liudvikas, Gilius
Zeferinas, Adrianas, Gailutis, Salvinija
15 Sekm. po Sekm. Juozapas Kai., Eutalija 
Augustinas, Liūtas, Mintibutė
Jono Krikšt. nukankinimas, Lameika 
Rožė Limietė, Bytautas, Augūna 
Raimundas, Kudberga, Uolkertis
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Kovo mėti, šventieji
1 Albinas, Rudecindas, Amalis, Rusnė
2 Elena, Lucijus, Eitautas, Almonė
3 Kunigunda, Daukantas. Be mėsos
4 Kazimieras, Arkadijus, švetingailis
5 4 Gav, Sekm. Adrianas, Fridrikas, Teofilius
G Perpetua, Felicija, Koletą
7 Tomas Akv., Vaidilutė, Rimtautas
8 Jonas nuo Dievo, Vaižgantas
9 Dominykas Savio, Pranciška, Visgailė

10 10 Kankinių, žabuolė. Be mėsos
11 Eulogijus, Konstantinas, Aurėja
12 Kančios Sekm. Gregorijus, Egdunas, Jorūnė
13 Eufrazija, Kristina, Bogeris, Liutauras
14 Matilda, Karigaila, įgauta, Salvė
15 Klemensas, Lionginas, Raimundas
16 Julionas, Agapitas, Denis, Vaidotas
17 Patrikas, Gendvilis, Varunė. Be mėsos
18 Gabrielius, Kirilas, Edvardas, Vainys
19 Verbų Sekm. Juozapas. Putrenis, širdvaldas
20 Vulfranas, Joakimas, Žibartas, Velotė
21 Benediktas, Klemencija, Lingaila, Alpė
22 Katarina, Benvenutas, Svetigaila, Meldą
23 Did. Ketvirtd. Viktoras, Pelagija, Edmundas
24 Did. Penktad. Pasninkas. Be mėsos
25 Did. šeštad., Dimas, Dula
26 VELYKOS. Liudgeras, Teklė, Gėla
27 Jonas Damaskietis, Meldutis, Rūta
28 Jonas Kapistrano, Vygantas
29 Eustakijus, Gladys, Kernius, žalvytė
30 Jonas Kli. Kvirinas, Strumyla, Anelė
31 Balbina, Benjaminas, Ginas

Balandžio mėn. šventieji
1 Teodora, Ringaudas, Dainora
2 ATVELYKIS. Pranciškus, Paul. Jagaubis
3 , švč. M. Marijos Apreikš. Rikardas, Irena
4 Izidorius, Vimbaras, Eglė, Gerimanta
5 Vicentas, Emilija, Našlaitė, žiginta
6 Celestinas, Sikstas, žvaigždė
7 Germanas, Epifanijus
S Dionizas Perpetuas, Karinis, Staugirdas
9 2 Sekm. po Velykų. Marija Egipt. Ugo

10 Apolonijus, Ezekielis, Mintautas
11 Leonas Did., Daugaila, Aga
12 Julijus, Sabas, Girulis, Jūratė
13 Hermenegildas, Zenonas, Ida
14 Justinas, Liudvina, Didutė
15 Anastazija, Liudvina, Vilnius, Mažutis
16 3 Sekm. po Velykų. Benediktas Labre
17 Anicetas, Karinis, Sigita
18 Eleutorius, Placidas, Apolonija, Gražutė
19 Leonas, Elfegas, Nomgaila, Lazdonė
20 Sulficijus, Marcijanas, Seibutis, Vore
21 Anzelmas, Konradas, Milgedas
22 Soteras, Kajus, Visgailis, žvalgonė
23 4 Sekm. po Velykų., Jurgis, Vaitiekus
24 Fidelis, Honorijus, Vykintas, Gražvyde
25 Morkus Ev., Evodijus, Arėjas, Tyvaita
26 Kietas, Marcedinas, Kaributas, Vilūnas
2 7 Petras Kan., Zita, Gotautas, Aušrelė
28 Povilas Kryž., Vygantas, Vaiga
29 Petras Veron., Songaila, Tantonija
30 5 Sekm. po Velykų. Kotryna, Marijonas
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KONSTANTINAS MIKELAITIS IR SŪNŪS 
Habana 747 Berisso T. B. 6 -1399

JULIUS MIČIUDAS — INSTITUTO LINIERS 
Av. Gral. Paz 63,1 P. — Cindadela — T„ E. 635-1285, 1971, 2555

22
23
24
25
26
27
28
29
30

Rugsėjo mėn. šventieji
1 

Bronislava, Egidijus 2
Steponas, Leonidas, Tugaudė, Brutenis 3
16 Sekm. po Sekm. Pijus X, Serafia 4
Marcelis, Rozalija, Rimantas, Gerimante 5
Laurynas, Teisutis, Valdonė 6
Zakarijus, Faustas, Vaišvila, Varmonė 7
Regina, Bartis, Rėdą 8
Marijos. Tautos šv. 9
Petras, Dorotėjus, Vylius, Ramunė 10
17 Sekm. po Sekm. Nikalojus, Jausme 11
Protas, Jacintas, Mirganis, Karilė 12
Marijos Vardo, Sara, Diemedis, Tolminė 13
Eulogijus, Ida, Giraitė 14
Kryžiaus Paaukštinimas, Ąžuolaitis 15
7 Marijos skausm., Visimantas 16
Kornelijus, Kiprijonas, Rigimunas 17
18 Sekm. po Sekm. Pranciškaus žaizdos 18
Juozapas K., Mingaila, Gelutė, Irena 19
Januarijus, Konstancija, Tautgirdas 20
Eustakijus, Vainoras, Vytė 21
Matas ap., Viskintė, Mantvilas 22
Tomas, Miežys, Tarvinas, Virma 23
Linas, Teklė, Kernius, Baumilė, Galintas 24
19 Sekm. po Sekm. švč. Marija belaisvių 25
Vladislovas, Kleofas, želvė 26
Justinas, Kiprijonas, Gražina, Karytis 27
Kozmas ir Damijonas, Gelutis, Danylė 28
Vaclovas, Tautvydas, Visgirde 29
Mykolas, Vėsula, Kęsgailą, Lita 30
Jeronimas, Lauras, Bytaute, Žymantas 31

Spalio mėn. šventieji
20 Sekm. po Sekin. Remigijus, Mantis 
Angelai Sargai, Erdvylis, Parundė 
Teresė Kūd. Jėzaus, Evaldas, Ašarėlė 
Pranciškus Asižietis, Rozalija, Gailius 
Placidas, Palemonas, Pipinė 
Brunonas, Buivydas, Vyta
šv. Marijos Rož. Mažrinas, PerkunatėlS
21 Sekm. po Sekm. Brígida, Reparata 
Jonas Leonard!, Dionyzas, Kritis, Eglė 
Pranciškus Borgia, Butautas, Jaunė 
švč.Marijos Motinystės, Baraustas 
Amerikos diena, Lujan Dievo Motina 
Eduardas, Norutis, Mintas 
Kalikstas, Mindaugas, Gendrė
22 Sekm. po Sekm. Teresė, Kirbaidas, Ina 
Jadvyga našlė, Marijonas, Bitė
Marija Marg. Alacoąue, Saigundas, Gytė 
Lukas evangelistas, Liubartas, Mylita 
Petras Alkantarietis, Laura Rustulis 
Jonas . K., Gedainis, Minimantas 
Uršulė, Asterijus, Gilanda, Tureitis
23 Sekm. po Sekm. Melanijus, Paula 
Antanas Marija, Teodoras, Ignatas 
Rapolas, Daugailis, Undinė 
Krizantas, Danjus, Boleslovas, Karigaila 
Evaristas, Minginta, Kūsgaila, Nargis 
Krumencijus vysk., Vytas
Simeonas ir Tadas, Vikis, Meklausė 
Kristaus Karaliaus šv. 24 Sekm. po Sekm. 
Alfonsas Rodrig., Klaudijus, Evaristas 
Mąstvilas, Tanvilė
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KALĖDŲ EGLUTĖ LIETUVIŲ CENTRE BERISSO MŪSŲ MIRUSIEJI
Atvyko bagetas Kalėdų Sene

lis.
Argentinos Lietuvių Centre 

Kalėdų dieną įvyko graži progra
ma, kuri susidėjo iš dviejų dalių: 
vaikų pasirodymo ir naujo piani
no pašventinimo.

niną, Nelida Zavickaitė paskam
bino "Ave Maria”, ir muz.V. 
Rymavičius lietuvišką meliodiją. 
Toliau Nelida Zavickaitei akom
panuojant nauju pianu poeziją 
pasakė Celia Mičiudaitė. Solo su
dainavo dvi liaudies dainas, S.

Nuotraukoje matome ponios Ant. Mikelionienės su
kurtą ir jos 1953 metais vedamą ansamblį, kuris dabar yra 
tęsiamos ponios Onos Ožinskienės. Ponia Mikelionienė nors 
ir gyvendama toliau, bet domisi lietuvių veikla, tvarko Lie 
tuvių Muziejų ir bendradarbiauja "Laiko” skiltyse.

Vaikų programą atidarė Luis I 
Lemberis, pakviesdamas tarti 
jžangos žodį Liet. Centro pirm. 
Ant. Jasuitį. Programoje pasi
rodė p. O. Ozinskienes vad. 
"Papartynas”, kuris pirmoje vie
toje sugiedojo kalėdinių giesmių 
ir sudainavo dainelių. Toliau 
"Papartyno” vaikai suvadino pa
saką: "Zuikio puikio garsioji by 
la”, kur vaikai pasirodė apreng
ti įvairiais gyvulėliais ir paukš
čiais, kas suKėlė žiūrovams didelį 
susidomėjimą, ypač mažiesiems 
žiūrovams. Byla baigėsi laimin
gai, nes atėjo Kalėdų senelis su 
dovanomis, apdovanodamas vi
sus vaikučius ir net didelius.

Antrojo dalyje scenoje pasi
rodė naujas pianinas, kurio paš
ventinti buvo pakviestas kun. A. 
Steigvilas, o kūnais muz. Vacį. 
Rymavičius ir Elena Ryselienė, 
Pašventinus, kūmai nudengė pia-

Valadkaitč, kurias publika paly
dėjo stipriais plojimais Arturas 
Mičiudas paskaitė aukotojų sa
rasa, kurie aukavo naujam pia
nui įsigyti, kurį Kalėdų senelis 
"atvežė” per Kalėdas.

Svečiai pasivaišino kalėdų py
ragais ir alučiu, o paskui svečias 
iš S. Amerikos ir buvęs Argerr 
tinos lietuvis.

Romas Malėla parodė filmą 
apie Pasaulio Liet. Jaunimo sto
vyklą "Dainavoje”, kur pro Žiū
rovų akis praskrido vaizdai iš is
torine kongreso, kur visur ma
tėsi Argentinos jaunimo veidai. 
Programą pravedė Luis Lembe
ris.

Pirmą kartą Kalėdų proga su
sirinko tiek daug publikos dėka 
Liet. Centro Valdybos su jos 
pirmininko Ant. Jasuičio ener
gingos veiklos.

Dalyvis.

JUOZUI DEVEIKIUI mirus liūdesio valandoje likusiai jo 
dukrai Teresei Deveikytei su vyru Zeferinu Juknevi
čiumi bei abiejų sūnų ponų Deveikių šeimoms reiškia
me nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime.

Ignas ir Jozefą Valentinavičiai.

JUOZUI DEVEIKIUI mirus, Teresę ir Zeferiną Jukne
vičius su šeima, Bonifica ir Juozą Deveikius su šeimo
mis giliai užjaučiame.

Konstantinas ir Anele Račkauskai su šeima.

* Konstantinas ir Salomėja 
Mikelaičiai su sūnumis Punta 
Laro j e upės pakrantėje pasista
tė vasarojimui dviejų aukštų na
mus, prie kurių statybos dirbo 
patys sūnūs Rikardas, Luis ir 
Alfredas.

* Mok. Nelida Marcinkevi
čiūtė gruodžio 11 d. Jaunimo 
Kongreso Prisiminimo vakare 
buvo "Mindaugo” draugijos ir 
šitų svečių pagerbta. Ji atstova
vo Berisso lietuvių jaunimą Pas. 
Lietuvių kongrese, parsivežda- 
na dar didesnį entuziazmą dirb

ti kultūrinį darbą tarpe Berisso 
lietuvių. Ji baigė New - Yorko 
lituanistikos kursus, kuriuose 
studijavo lietuvių istoriją ir lite
ratūrą.

* "Mindaugo” Draugijos 
Valdyba ir Veikėjai IV-j am PAL 
Kongresui ir Jaunimo Studijų 
Savaitei paremti ruošiasi padary
ti vieną parengimą, duodant fil
mų spektaklį, kviečiant lietuvius 
filmuoto jus parodyti lietuviškas 
filmas. Jaunimo metų užbaigi
mo proga žada suruošti iškilmin- 
gus asado pietūs.

BAZAR — 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907 
Valentin Alsina

jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

•CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS 

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

* Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kai- Į 
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen

Dr. ALBERTAS ALAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais; 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6631.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karstas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Ar. Ge». Cadorna 85

MIRÉ LIETUVIS 
PAIKIUI AS

Sulaukęs gilios senatvės vienas 
iš nedaugelio senosios kartos 
imigrantų Juozas Deveikis po il
gesnės širdies ligos mirė š. m. 
gruodžio 16 d. savo namuose 
Remedios ae Escalada. Vėlioms 
duvo gimęs 1862 metais rugsėjo 
/ d. Kemešiu km. Linkmenų 
vaisė. Utenos apskr. Argentinon 
atvyko 1908 m. Buvo suKuręs 
seimps židinį su Marija Šienaus 
Kaitė, kurių moterystės sakra
mentą Dievas palaimino viena 
uUKterim ir dviem sūnumis: Te
resė, Kuri ištekėjusi už nenuils
tamo lietuvio veikėjo Zeterino 
Juknevičiaus, vyr. sūnus Boniia- 
cas "Sw Cecilijos” choro narys 
ir jaunesnis sūnus — Juozas, 
buhalteris ir "Vyčių” klubo pir
mininkas.

J. Deveikis atvykęs Argenti
non dirbo geležinkelių dirbtuvė
se. Daugeliui lietuvių, atvykusių 
Argentinon padėjo surasti dar
bą ir kurį laiką ne vieną atvyku
sį iš Lietuvos priglausdavo savo 
svetinguose namuose. Velionis 
visados iki gyvenimo pabaigos 
buvo linksmo būdo žmogus ir 
su visais mokėjo tikrai gražiai ir 
nuoširdžiai santykiauti.

Velionis sekančią dieną buvo 
kun. J. Margio palydėtas į Lo
mas kapus, prieš tai atlaikant Šv. 
Mišias. Liūdesyje paliko dukterį 
Teresę Deveikytę su vyru Z. 
Juknevičium ir šeima, abu sū
nus Bonifacijų ir Juozą Devei
kius su šeimomis.

* Mirė Bronislavas Vedrickas, 
gyvenęs C. La Plata 2075 Bue
nos Aires mieste. Mirė lapkričio 
24 d. Velionis buvo gimęs Lie
tuvoje, Argentinon atvyko vėliau 
ii joje išgyveno 24 metus' Kitą

dieną buvo palaidotas Flores ka
puose. Nuliūdime paliko žmona 
Teklė Vedrįįkienė ir keli broliai 
Lietuvoje.
MIRĖ ALBINAS STASYS

Staigiai nuo širdies smūgio 
gruodžio 23 d. savo namuose 
Berisso mieste mirė Albinas Sta
sys. Velionis buvo gimęs 1903 
m. kovo 1 d. Alizavos par. Pa
nevėžio apskr. Atvykęs Argenti
non ilgą laiką dirbo šaldytu
vuose "Swift” ir "Armour” Gi
liame liūdesyje liko žmona Ka
rolina Sešelgytė—Stašienė, duk
tė Nelly su vyru inž. A. Rastaus- 
ku ir kiti artimie ji. Sekančią dię- 
ną velionis buvo palaidotas La 
Platos kapuose.

* Balys Gokas gavo liūdną 
žinią iš Lietuvos kad tenai mirė 
į o sesuo Juozapa Gokaitė, mirė 
lapkričio mėnesyje.

• Prisimenant AA Kazimierą 
Šovinį jo mirties metinės proga 
1967 m. sausio 22 d. (sekma
dienį) 10 vai. Aušros Vartų baž
nyčioje bus laikomos mišios. 
Kviečia atvykti

Žmona Salome ir duktė 
Elena Žekienė.

Palydėjus JUOZĄ DEVEIKI į amžino poilsio vietą, liku
siems giliame liūdesyje Teresei ir Zeferinui Juknevi- 
čiams, Juozui ir Bonifacui Deveikiams su šeimomis 
gilią užuojautą reiškiame.

Leopoldas Stankevičius su šeima 
ir Adelė Stalioraitytė Andriuškienė.

ALBINUI STASIUI atsiskyrus iš mūsų tarpo, jo žmonai 
Karolinai, dukrai Nelly ir jos vyrui inž. A. Rastauskui 
"Aušros” choro dalyviamas gilią užuojautą reikia 

Argentinos, Liet. Centro "Aušros’ choras.

Netikėtai mirčiai iš gyvųjų tarpo išskyrus ALBINĄ STASĮ 
jo dukrą Nelly su vyru ir motiną Karoliną Sešelgytę—• 
Stašienę giliai užjaučiame.

Leopoldas ir Irene Stankevičiai su dukra 
ir Adelė Andriuškienė.

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS 

Sav. Mykolas Rackevičius
Gaminami įvairių rūšių
Vieytes 3647 — Mar del Plata

Pensijonas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ ašaroto jus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač se
zono metu.

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie name 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
)Paso de la Patria 1300-V. Alsina

| IR BALTINIAI MOTERIMS I
| RŪBAI, PAPUOŠALAI |

f Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių
$ ir naylono išdirbinių visiems. ®
v Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE” ®

x Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda S
i T. E. 22 —Avellaneda— 0969 B

» Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

[
FLORERIA "12 DE OCTUBRE" t

Priimanti užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau- X 
sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- & 
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- v 
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- ¡i 
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- K 
tiečio patarnavimu. įg
12 DE OCTUBRE 484 JONAS BALČIŪNAS gQUILMES T. E. 208-2296 ñ

(
LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA -j

GARCIA CASTRO
Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply- i; 
telėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu- | 

!; vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei
¡; mašinos vestuvėms. <!
| HUMAYTA 1401 — T. E. 208-9808 — V. ALSINA

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
i Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio

nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu
vėms ir krikštynoms.

BI
Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654

Temperley
F.C.N.G.R.

Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora

1
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VAIKŲ ŠVENTE SLA RŪMUOSE
Š m. gruodžio 18 d. Dr. V. 

Kudirkos salione įvyko didelis 
vaikų vakarėlis — Eglutė. Sve
čiams susėdus prie gražiai pa
puoštų stalų, pakilo scenos užuo
laida ir pasirodė graži Eglutė 
tarp naujų scenos dekoracijų, 
kurias naujai perdažė Elida Ra
manauskaitė ir Galina Kalašins 
kowa.

Ponios I. Simanauskienės va
dovaujami pasirodė mūsų ma
žieji scenos vaidintojai: A. Mar
cinkevičius, R. Bakaitis, A. Rut- 
kus, O. Tarditis bei mergaitės: 
M. Bakaitytė, M. Baliūnaitė, N. 
Ramos, I. Simanauskaitė, M. 
Baršauskaitė, kurios kartu su 
berniukais atliko meninę pro
gramą, pašokdami tautinius šo
kius, pianu palydint A. Stalio- 
raičiui. Kelerą muzikos dalykų 
paskambino pianu M. Kalašins- 
kowa.

Programai pasibaigus svečiai 
buvo pai/tišinti šaltu alučiu ir ki
tais skanėstais. Patarnavo visuo

SUSIVIENIJIMO VIETA 
KASKART DIDĖJA

Jau nupirktas žemės sklypas 
su namu dar šiais metais bus 
prijungtas prie SLA nuosavy
bės. Paskutiniu laiku ir sekantis 
kaimynas mano parduoti savo 
nuosavybę. Jau eina pasitari
mai dėl pirkimo. Tam reikalaui 
yra šaukiamas visuotinis narių 
susirinkimas 1967 m. sausio 
mėn. 2 2d. 16 vai. Centro Val
dyba kviečia dalyvauti visits, 
kad būtų galima nupręsti taip 
svarbius pirkimo objektus — 
naują sklypą, kas savo projek
tais, ar mintimis, bei patarimais 

SVEČIAI IŠ šTaMERIKOS ~

Apart ponų Varškių, kurie 
apsistojo pas Macaičius, p. Ele
nos Zubrickienės su vaikučiais, 
apsistojusios pas savo tėvus Gri
galiūnus, p. Walter Rašk, kuris 
su kitais 10 lietuvių atvyko Ar
gentinon, daugumas jų apsistojo 
pas pažįstamus ar gimines, kaip 
ponas J. Čekanauskas pas po
nus Čekanauskus, p. Adelė Ba
takienė pas Emiliją Mesionytę- 
Subačienę, kuri viena iš pirmų
jų priėmė viešnią kongresui iš 
Š Amerikos.

e Uršulė Babarskienė — iš
buvusi Š. Amerikoje pas dukte
rį apie 8 mėnesius š. m. gruod
žio 28 d. grįžo į Buenos Aires. 
Jos duktė š. m. gruodžio mėne
sio susilaukė kūdikio — mergai
tės, kuriai duotas Vivianos var
das. Be to ji augina sūnų Jose 
Luis, kuriam 4 meteliai.

* Antanukas, Mirta ir Diana, 
Pijaus Bukausko vaikai š. m. 
gruodžio 28 d. ilgesniam laikui 
išskrido atostogoms į Š. Ameri
ką. Juos į areodromą palydė]o 
Pijus Gudeievičius ir seselės An
gelika ir Asuncion.

• Dr. Mykolas Gulbin su 
mokslo draugiais per Naujus 
Metus išvyksta automobiliu nuo- 
tykingon kelionėn per Pietų ir 
Centrinę Ameriką į Š. Ameriką. 
Kelionėje išbus keletą mėnesių. 

nuosavyboje namų, apie kuriuos ‘ 
yra didelis žemės plotas, kurio 
aptvarkyti nusivežė įrankių.

met nenuilstamos šeimininkės 
M. Vozgirdienė, K. Sapienč, K. 
Kučinskienė ir A. Simonaitienė. 
Vaikučiai buvo pavaišinti tortu, 
kurį pagamino artistiškai ir pa
dovanojo ponia A. Bakaitienė. 
Vaikučiai buvo apdovanoti ir 
žaislais. Šventės programos pasi
sekimas priklauso p. 1. Sima- 
nauskienei, N. Hukaitei ir A. 
Stalioraičiui, kurie priruošė vai
kučius. E. Ramanauskaitei ir G. 
Kašinskowai už dekoracijų per 
dažymą, Tėvams Marijonams už 
paskolinimą spalvotų projekcijos 
paveikslų. Dr. J’. Simanauskui 
už paskolinimą grabadoriaus p. 
A. Bakaitienei už tokią gražią 
tortą. Aukavusiems ant žaislų: 
Fr. Kureikiui — 1000, p. Inž. 
Pr. Aleškevičiui — 500, p. A- 
Stiukui — 200, p. A. Štukui — 
150, p. R. Stalioraičiui dovano
jusiam knygų, J. Jezmui ir A. 
Ramanauskui už žaislus ir vi
siems pasidarbavusiems prie šios 
eglutės šventės pasisekimo SLA 
Valdyba reiškia didelę padėką 

galės prisidėti prie naujo sklypo 
pirkimo.

SLA Centro Valdyba reiškia 
ypatingą padėką II Skyriaus 
pirmin. J. Stalioriačiui už pada
rytus žygius Lanus miesto vai
dyboje dokumentų tvarkymo 
reikalu.

SLA Arg. Centro Valdyba 
VISIEMS ĮSIDĖMĖTINA

SLA patalpose laike IV PAL 
Kongreso 1967 m. vasario 3 d. 
įvyks visų kongreso dalyvių priė
mimo vaišės, į. kurias prašome 
dalyvauti kiek galint gausiau, 
kad susipažinti su svečiais šio is
torinio kongreso metu.

SLA Centro Valdyba

VISŲ CHORU BENDRA 
REPETICIJA

Muz. Vacį. Rymavičiųs su 
nepaprastu pasiryžimu ruošia 
IV-jam PAL Kongresui dainų 
:r giesmių repertuarą "Sv. Ceci
lijos” chorui Avellanedoje, Liet. 
Centro chorui '’Aušra”. Be to 
St. Majauskas mokina Lietuvių 
Susivienijime. Šių trijų chorų 
bendra repeticija įvyko Liet. 
Centro patalpose gruodžio 17 d. 
kurioje muz. Vacį. Rymavičiųs 
derino virš minėtų chorų pajėgas 
"Aušros” . choro pirmininkas 
pasveikino visus choristus, o 
muz. V. Rymavičiųs ragino visus 
choristus prisidėti prie vieningo 
darbo Liet. Centro pirmin. Ant. 
Tasuitis pasveikinęs ugningu žod
žiu pakvietė visus choristus vai
šėms. Sekančios bendros repeti
cijos įvyks Lietuvių Salione sau
sio 14 d. 1967 metais.

• Vanda Paliukaitė ir Alber
tas Rupieniai džiaugiasi sulaukę 
sūnaus, kuriam duotas Jurgio 
Alberto vardas, Gimė "Sanato
rio Central” Bs. Aires mieste 
gruodžio 22 d. Rupieniai augina 
ir į mokslus leidžia dukrelę Gra- 
cielę,

* Alfredas Mikelaitis — šio
mis dienomis išvyko į Mendozsi 
sutvarkvti ten esamų Mikelaičių

AUKOS NAUJO
A. L. CENTRO PIANUI

$ 2000 — V. Rimavyčius
„ 2000 — Survila B.
,, 1000 — Bilevičius P.
,, 1000 — Butkus B.
„ 1000 — Einingis V.
„ 1000 — Buivydas B„
„ 1000 — Urbonavičius K.
„ 1000 — Kairis A.
„ 1000 — Misiūnas V.
„ 1000 — Mičiudas J.
,, 1000 — Janušis O.
,., 500 — Rakauskas S.
,, 500 — Viteikis P.
,, 500 — Urbonavičius
,, 500 — Morkūnas J.
„ 500 — Sudnius J.
,, 500 — Geno vai tis L.

Visiems dėkoja A. L._ Centro 
Valdyba.

* Karolis Blumbergas ir Ra
polas Paršelis po ilgesnės vieš
nagės (pusmečio) po S. Ame
riką, šių metų gruodžio 24 d. 
sugrįžo Argentinon pas savo tė
vus ir kartu atšventė Kalėdas su

į namiškiais ruošiasi vėl pradėti 
1 įprastus darbus. Abu asamblie- 
čiai netik pamatė S. Ameriką, 
bet ir užsidirbo pinigų, už ku
dos atvežė nemaža dovanų savo 
tėveliams.

* Antaną Kareivą pasiekė ži
nia iš Brazilijos, kad tenai mirė 
jo brolis Petras Kareiva, kuris
buvo nuvykęs Brazilijon po II 
pas. karo. Paliko liūdesyje žmo
ną Oną ir dvi dukteris Irene ir 
į ohaną.

* Pranas Saulėnas buvo va
gių užpultas ir sužeistas, kiek 
apsigydęs buvo pradėjęs dirbti, 
bet ligai atsinaujinus tapo pa
guldytas "Vidrieros” sanatorijo
je, kurioje turėjo sunkią opera
ciją, sunkėlusią susirūpinimą ar
timiesiems.

* Ingrida Sokaitė, Verutės 
Sokaitės, gyvenančios Monte 
Cingolo giminaitė prieš Kalėdų 
šventes atvykto iš Vokietijos Ar
gentinon ir mano pasilikti ilges
nį laiką studijuoti meno. P-lė. 
Ingrida yra baigusi Vokietijoje 
Vasario 16-tą gimnaziją ir pen
ktus metus studijavo Muenche 
ne meną. Ji pasireiškė Vokieti- 
]oje studentų veikloje. Su laiku 
p-lė Ingrida mano įsijungti ir į 
Argentinos jaunimo veiklą.

ŠAUKIAMAS KOOP. 
"AUŠRA” VISUOTINAS 
SUSIRINKIMAS

Gruodžio 2 d. Koop. "Auš
ra” posėdyje nutarta sausio 8, 
1967, 16 val. Tabaré 6950, Bs. 
Aires, sušaukti Koop. "Aušra” 
(Aurora) visuotiną susirinkimą. 
Visus gerb. narius, kurie yra iš
sipirkę akcijas, kviečiame punk 
tualiai dalyvauti ir atsinešti kon
krečių sumanymų dėl tolimesnės 
veiklos.

Dėl išleistų naujų kooperaty
vams tvarkyti įstatymų yra ap
sunkintas veikimas, ypač prade
dantiems, todėl reikalinga vi
siems dalyvauti ir susitarti dėl 
tolimesnės kooperatyvo veiklos.

Koop. "Aušra” V-ba.

* Prie statybos Villa Elisa 
prisidejusiems p. Ernestui Par
šeliui ir ponams Pikučiams pado
vanojusiems dvejas dideles duris 
ir ponui Horacijui Chopui vel
tui taisiusiam statybos įrankius
nuoširdžiai lieka dėkingi.

Tėvai Marijonai.

• Kazimieras Bertašius š. m. 
gruodžio 13 d. staigiai nuo šir
dies smūgio rnirė, eidamas 69 
metus amžiaus. Liūdesyje liko 
žmona Izabelė, duktė Violeta ve
dusi Argentinoje ir Vanda — 
menininkė, kuri studijavo ir šei
mos židinį sukpirė Ispanijoje.

Redaguoja Redakcine Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudeievičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašau i 
Kaina: Argentinoje metams $ 550— administracijoje, $ 600.— namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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NAUJA LIETUVIŠKA ŠEIMA

* Inž. Jonas Gaidimauskas š. 
m. gruodžio 31 d. 18 vai. Auš
ros Vartų bažnyčioje susituokia 
su p-lė mok. Irenė Mažuikyte iš 
Berisso. Vestuvių vaišės įvyks p. 
inž. Gaidimausko namuose Bo- 
lognė. Inž. Gaidimauskas yra 
pasižymėjęs savo srityje — elek
tros moderniškame pritaikyme. 
Tuo reikalu buvo siųstas Š. 
Amerikon ir dabar prižiūri nau
jus bandymus, daromus Argen
tinoje SEGBOS kompanijoje, 
kurioje svečiuojasi italų specia
listai.

J. Gaidimauskas yra susipra
tęs patriotas skaitąs netik lietu
višką spaudą, bet ir dalyvaująs 
aktyviai lietuviškoje veikloje. 
Linkime mūsų "Laiko” skaityto
jui daug laimės naujame gyve
nime.

• Walter Rask - Raščiauskas 
kelionių biuro savininkas orga

nizatorius kelionių į Europą ir 
Lietuvą su grupe lietuvių yra at
vykęs Argentinon. Jis taip pat 
organizuoja didelę lietuvių gru
pę Š. Amerikoje, kuri atvyks 
į IV Pietų Amerikos Lietuvių 
kongresą. Ponas W. Raščiauskas 
prisidėjo ir finansiniai prie šio 
kongreso, už ką Kongreso Ko
misija lieka dėkinga. Kas norė
tų pasinaudoti jo patarnavimu ir 
patarimais vykstant taip pat į Š. 
Ameriką, gali kreiptis į Plaza 
Hotel, kur jis yra apsistojęs ku
riam. laikui.

* Celia Dagytė — Baltuškienė 
viena iš pirmųjų Sarmiento ko-
lonijos ateivių, po ilgos ligos 
nuo netinkamo kaulų sugijimo 
š. m. lapkričio 23 di mirė, palik
dama liūdesyje tris dukteris ir 
vieną sūnų, bei du anukus. Ve
lionė sulaukė 79 metus amžiaus 
Dukters Anelės buvo globoja
ma per 25 ligos metus ir jos 
palaidota Sarmiento kapuose.

PATRIJOTINIG
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

• Mok. Irenė Mažuikytė, 
Emilijos ir Jurgio Mažuikų duk
tė kuri yra pasižymėjusi "Min
daugo” draugijoj aktyviai, 
gruodžio 31 d. Aušro Vartų 
bažnyčioje ji susituoks su inž. 
Jonu Gaidimausku. Po vestuvių 
medaus mėnesį praleis vėsiame 
Bariloche, kuris primins lietuviš
ką gamtą. Tikime, kad po ke- 
'tonės sugrįžę vėl abu įsijungs i 
lietuvišką veiklą.

• Kvirinas Runimas buvusios 
IV Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso Parengimo ir Finansų 
Komisijos pirmininkas visa šir
dimi dirbęs finansų sukėlime, 
kuriam vadovaujant buvo sukel
ta 170.000 pezų su viršum pini
gų yra lietuvių kolonijos gerai 
visiems žinomas veikėjas — vai
dintojas. Už nuopelnus per IV 
PAL Kongresą bus įteiktas gar
bės diplomas. Ponas Runimas 
yra gitarų specialistas laimėjęs 
Tucumano padoroje I-ą premiją 
ir 70.000 pezų. K. Runimas dir
ba kartu su kitais veikėjais prie 
ANCE dėl Lietuvos vardo iškė
limo.

DĖMESIO "RIFŲ” 
PLATINTOJAMS

Visi, kurie platina loterijos bi 
lietus dėl IV Pietų Amerikos
Lietuvių Kongreso surištu su 
Trijų Karalių lošimu, prašome 
prisiųsti parduotų bilietų šaknis 
arba dar neišparduotus bilietus 
ne vėliau iki 2 sausio 1967 m. 
į Lietuvių Parapiją, kur bus 
kontroliuojami, kad laiku būtų 
galima įteikti premijas laimėta 
jams.

JUOZUI DEVEIKIUI mirus, jo likusius šeimos narius: 
Teresę Deveikytę su jos vyru Zeferinu Juknevičium 
ir sūnus Bonifacą, bei Juozą su šeimomis giliai užjaučia. 

Teresė Vedrickienė su dukra Teresė - Marija.
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